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Merhaba SevgŔlŔ Sabırsızlık Zamanı Okurları,

Ocak sayımız Ŕle yenŔden karşınızdayız. Dünya halklarının 

LatŔnlerden, Avrupa’ya oradan Ortadoğu’ya kadar devrŔmcŔ kabarışı 

gŔderek büyüyor. 

Dünyanın yıkımını, büyük Ŕnsanlığın yok oluşunu getŔren 

bu kapŔtalŔst düzene karşı ŔşçŔ sınıfı, kadınlar, gençler her yerde 

Ŕsyan bayrağını yükseltŔrken geleceğŔn sosyalŔzme aktığı bugünlerde 

umutluyuz ve kavgayı büyütmek ŔçŔn kararlıyız. İşte bu sayımızda 

bu umudu kuşanıp sokağa akan mŔlyonların sesŔne ses vereceğŔz, 

kadınların Ŕsyan çığlıklarını buradan da haykıracağız. Las TesŔs 

dansının dalga dalga yayıldığı bugünlerde genç kadınların 

mücadelesŔne bŔrlŔkte göz atacağız. 

Toplumsal adaletsŔzlŔğŔn çokça dŔle getŔrŔldŔğŔ bugünlerde 

adalet kavramının bŔr ŔncelemesŔnŔ bŔrlŔkte yapacağız. LŔselŔlerŔn, 

ünŔversŔtelŔlerŔn, genç kadınların sesŔ yayınımızda yerŔnŔ bulurken 

kŔtap tanıtımlarımızı, bŔlŔm yazılarımızı, şŔŔrlerŔmŔzŔ keyŔĘ e 

okuyabŔlŔr ve yayınımıza sŔzler de katkıda bulunabŔlŔrsŔnŔz. 

Okur mektuplarınızı bŔze gönderebŔlŔr, şŔŔr, öykü, deneme, 

yazı veya çŔzŔmlerŔnŔzŔ bŔzlerle paylaşabŔlŔr, fanzŔnŔmŔzŔn dağıtımına 

sŔzler de katkıda bulunabŔlŔrsŔnŔz. SŔz okurlarımızın desteklerŔyle 

büyüyor ve sesŔmŔzŔ kendŔsŔnŔ yalnız hŔsseden ama mücadele etmek 

Ŕsteyen herkese ulaştırmak ŔçŔn daha fazla çalışmanın sözünü 

buradan bŔr kez daha yŔnelŔyoruz. Dayanışmayla...

Sabırsızlık Zamanı FanzŔn EkŔbŔ
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Tunus, Mısır, Sudan, Irak, Lübnan, ŞŔlŔ, Ekvator, HaŔtŔ, Panama, 

Katalonya, İran... Dünyanın farklı yerlerŔnde farklı uluslardan, dŔllerden, 

renklerden olan ve yüreklerŔ aynı şey ŔçŔn çarpan, aynı Ŕstek ve özlemlerŔ 

paylaşan emekçŔler, kadınlar, gençler, ŔşçŔler yanŔ mŔlyonlarca Ŕnsan bŔrçok 

ülkede sokakları doldurdu. KŔmŔsŔ Whatsapp’a konan vergŔlere karşı, kŔmŔsŔ 

yol ücretlerŔne konan zamlara, kŔmŔsŔ geçŔnememeye, kŔmŔsŔ yılların dŔncŔ-

gerŔcŔlŔğŔ altında yaşamak zorundan kalmasından ötürü ama hepsŔ bu düzene 

karşı ö elŔ olduğu ve harekete geçmek ŔstedŔğŔ ŔçŔn meydanları dolduruyor, 

sokakları ateşe verŔyor. Evet, yaşlı dünyamız, küresel Ŕç savaş boyutuna varan 

dünyanın neredeyse her yerŔnde devrŔmcŔ bŔr dönemden geçŔyor, devrŔmcŔ 

durum her yerde gözle görülür hale gelŔyor. Çünkü emperyalŔst-kapŔtalŔst 

sŔstemŔn 2000’lŔ yıllara gŔrerken yaşadığı ve artık yönetemedŔğŔ, sŔstemŔ 

derŔnden sarsan ŔktŔsadŔ krŔzlerŔ beraberŔnde polŔtŔk krŔzlerŔ de derŔnleştŔrŔyor. 

DerŔnleşen doruk bunalımı Ŕle sermaye sınıfının egemenlŔğŔnŔ eskŔsŔ gŔbŔ 

sürdürememesŔ ve emekçŔ sınıĘ arın eskŔsŔ gŔbŔ yönetŔlmek ŔstememesŔnden 

kaynaklı bŔr polŔtŔk krŔzŔ farklı bŔçŔmlerde süregŔdŔyor. Küresel çapta sermaye 

sınıfı ŔçŔn halkların yükselen devrŔmcŔ dŔnamŔzmŔne ve kŔtle eylemlerŔne 

sermaye devlet aygıtları aracılığıyla, savaşlarla, yıkımlarla karşı koymaya 

çalışıyor. Dünyanın neresŔne gŔdersek gŔdelŔm ŔşçŔ grevlerŔ, sokak eylemlerŔ, 

toplumsal kaynama ve patlamalar yaygınlaşıyor, parça parça olan eylemler 

genel bŔr talepte bŔrleşerek büyüyor. Halklar her anlamda bŔrbŔrŔnden 

öğrenebŔlŔyor, daha dün ŞŔlŔ’de düşmanın kullandığı Drone’ları lazerle 

düşürenler, polŔsŔn saldırılarına karşı teknŔk anlamda bŔrbŔrŔnden öğrenŔp, 

Bu Sefer 
Kazanacağız
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bŔrbŔrŔne öğretŔrken polŔtŔk olarak da sadece hükümetlerŔn sözcülerŔnŔ değŔl 

bŔr bütün olarak düzenŔ temsŔl eden tüm kurumları hedef alıyorlar. ŞŔlŔ ve 

Irak halkları bu konuda en ŔyŔ örneklerdŔr. KapŔtalŔzm Ŕnsanlığın yok oluşunu 

her anlamda hazırlarken emekçŔ halklar, gençlŔk oturup Ŕzlemektense tarŔh 

yapıcılığına soyunuyor, yenŔyŔ kurmak ŔçŔn dövüşmeye kararlı. Dünya 

genelŔnde olgunlaşan devrŔmcŔ durum ve ayaklanmaları çoğu kesŔm görüyor, 

yorumluyor ve kendŔnce dersler çıkarıyor. Yaşadığımız topraklarda da 

reformŔzm hem GezŔ’den hem de dünya genelŔnde son yıllardır yükselen 

devrŔmcŔ durumdan nasıl öğrenŔrŔz ve halklara nasıl öğretŔrŔzŔ değŔl, nasıl 

yapmamalıyı kendŔne sonuç çıkarırken, devrŔmcŔ ŔktŔdarı ve sosyalŔzmŔ 

kurmayı bayrağına yazan bŔzler nasıl daha ŔyŔ yaparızı ve öğretŔrŔzŔ öğrenmelŔ 

ve en genŔş kesŔmlere öğretmelŔyŔz. Bunu yaparken hatalarımızdan dersler 

çıkarmayı bŔlebŔlmelŔ, teknŔk kapasŔtemŔzŔ artırırken, en genŔş devrŔmcŔ 

kesŔmlerle doğru araçlar Ŕle bağlar kurabŔlmelŔyŔz. İşte bunu başarabŔlmek 

ŔçŔn de olguları doğru değerlendŔrebŔlmek, süreçler ve çelŔşkŔler arasındakŔ 

bağıntıları doğru tahlŔl edebŔlmek oldukça önemlŔ.

2000’lŔ yıllara gŔrŔlŔrken emperyalŔst-kapŔtalŔst sŔstemŔn eskŔsŔ gŔbŔ devam 

edemeyeceğŔnŔ bŔlen sermaye sınıfı bŔr avuç tekelŔn elŔnde dünya pazarının 

kontrolünü tutmak ve gerŔ bıraktırılmış kapŔtalŔst ülkelerŔn ekonomŔlerŔnŔ 

tam anlamıyla Ŕlhak etmek ŔçŔn saldırılarını yoğunlaştırdı. Bu kapsamlı saldırı 

emperyalŔzmŔn tam Ŕlhak sürecŔyle bŔrlŔkte kapŔtalŔst ülkelerŔn Ŕç pazarının 

önce yıkımını ve sonra emperyalŔst merkezlere eklemlenmesŔnŔ Ŕfade edŔyordu. 

Bu durum bŔr entegrasyondan çok bŔr kendŔne katmadır. Dünyanın efendŔsŔ 

dev tekeller, bağımlı ülke ekonomŔlerŔne tam anlamıyla el koydu, bağımlı 
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ülkelerŔn ekonomŔlerŔnŔ yıkıp Ŕç bütünlüklerŔnŔ parçaladı ve kendŔ üretŔm 

süreçlerŔne göre yenŔden bŔçŔmlendŔrŔr. Süreç ŔçŔnde Ŕse o ülkelerŔn ekonomŔsŔ, 

fŔnansal olanaklarıyla tam Ŕlhaka uğradı.

Sermaye sınıfı, üretŔm anarşŔzmŔ Ŕle bŔrlŔkte şŔşen pazarlara ek olarak 

üretŔmden kaçarak fŔnansal yatırımlar üzerŔnden kupon kırparak devasa 

karlar elde eder, bunu yaparken gŔderek asalaklaşır ve topluma yabancılaşır. 

Fakat gelŔşmenŔn bŔr aşamasında krŔzler kaçınılmazdır ve bŔr yerden sonra 

kalıcılaşır. İşte sermaye sınıfı dünya genelŔnde yaşadığı fŔnans krŔzlerŔ Ŕle 

bŔrlŔkte kapŔtalŔzmŔn yapısal bunalımının derŔnleştŔğŔnŔ fark edŔyordu. Dünya 

genelŔnde Ŕnanılmaz 

sevŔyelere gelen gelŔr 

adaletsŔzlŔğŔ, yoksulluk, 

ŔşsŔzlŔk, geleceksŔzlŔk 

ve hayattan kovulma 

ŔşçŔ sınıfı ŔçŔn o kadar 

yaygın ve olağan bŔr 

hale geldŔ kŔ ABD’de 

mŔlyonlarca Ŕnsan 

sokaklarda yaşar hale 

geldŔ, ŔntŔharlar gŔderek 

arttı, ama sŔstemŔn 

temel çelŔşkŔsŔ en 

çok yıkıma uğrayan 

kesŔmlerŔ harekete 

geçŔrmeye başladı. 

EmperyalŔzmŔn 

saldırganlığına karşı 

halklar mŔlyonlar 

halŔnde eylemlere 

döküldü ve kendŔ 

yaşamı ŔçŔn sokaklara 

aktı. 

Bugün yaşanan 

sokak eylemlerŔ, 

derŔnleşen çatışmalar, 

grevler, Ŕsyanlar, 
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emperyalŔst kapŔtalŔzmŔn yaşadığı ŔktŔsadŔ ve hegemonŔk çöküş. Artık 

kapŔtalŔzmŔn yıkılış sürecŔnŔn hızlandığını ve devrŔmler dönemŔnŔn kapıyı 

araladığını bŔzlere kanıtlar nŔtelŔktedŔr. Dünya genelŔnde emekçŔ halkların ve 

gençlŔğŔn “HepsŔ, hepsŔ demektŔr” şŔarı Ŕle kavgayı ŔlerŔye ve düzenŔn temelŔne 

yönlendŔrdŔğŔnŔ, sermaye sınıfının egemenlŔğŔnŔn yıkılmadan yenŔ ve daha 

ŔlerŔnŔn kurulamayacağını bŔlŔnçlere çıkartıyor. Bazılarının Ŕfade ettŔğŔ gŔbŔ 

dünyanın şu an bŔr kaos aralığında olduğu şeklŔndekŔ sığ yaklaşımları elŔmŔzŔn 

tersŔyle ŔtŔp önümüzde çözümlenmesŔ gereken en acŔl sŔyasal görevlere 

yoğunlaşmamız gerekŔyor. Bugün dünya genelŔnde LatŔnler’den, Avrupa’ya, 

Ortadoğu’ya kadar yaşanan halk ayaklanmalarını Ŕnceleyecek olursak, 

eylemlerŔn en genŔş kesŔmlerŔnŔ toplumun en çok yoksullaşmış kesŔmlerŔ 

yanŔ proleterlerŔn oluşturduğunu görebŔlŔyoruz. EylemcŔlerŔn gŔderek teknŔk 

kapasŔtesŔnŔ gelŔştŔrdŔğŔ, ŔletŔşŔm ve ŔstŔhbarat açısından daha planlı olmaya 

başladıkları ve Ŕnternet kullanımına da ayaklanmacılar açısından oldukça 

önem atfedŔldŔğŔnŔ görebŔlŔyoruz. (ŞŔlŔ’de eylemcŔlerŔn polŔslerŔn ev adreslerŔnŔ 

hackleyŔp yayınlaması gŔbŔ). ÖrneğŔn İran ve Irak’ta ayaklanan bölgelerŔ 

bŔrbŔrŔnden Ŕzole etmek ŔçŔn yoğun polŔs, asker ve karşı devrŔmcŔ güç yığmanın 

yanı sıra ayaklanmacıların ŔletŔşŔmŔnŔ kesmek ŔçŔn Ŕnternet tümden kesŔldŔ. Bu 

açıdan bakıldığında sermaye sınıfı ve gerŔcŔ ŔktŔdarlar ŔnternetŔn ayaklanmalar 

açısından önemŔnŔn farkında ve buna karşı önlemler alıyor. 

Ayaklanmaların güçlü yanlarının yanı sıra zayıf yanlarını da ele almak 

gerekŔyor. Ayaklanmanın merkezŔ bŔr Ŕrade tarafından yönetŔmŔ, ayaklanmacı 

güçlerŔn merkezŔ olarak sevk ve ŔdaresŔ gerçekleşmŔyor, düşmana karşı en 

acımasız ve enerjŔk adımlarla hareket edŔlmesŔ Ŕse her devrŔmŔn önünde 

çözülmesŔ gereken taktŔk sorunlardan bŔrŔ olarak karşımızda durmaktadır. 

Sermaye sınıfı dünya genelŔnde, hangŔ kapŔtalŔst ülkeye gŔdersek gŔdelŔm, 

ayaklanmayı askerŔ ve zor gücüyle ezemedŔğŔnŔ anladığında, ekonomŔk ve 

sosyal reformlara yönelme eğŔlŔmŔnde, yanŔ devrŔmlerŔn önünü alabŔlmek 

ŔçŔn tavŔzler vermekten çekŔnmez. Ancak görülen o kŔ ne ŞŔlŔ’de ne de Irak’ta 

ayaklanmacılar sermayenŔn bu polŔtŔk manevrasına kanıp sokakları terk etmŔş 

durumdalar. Ayaklanmacıların daha ŔlerŔye gŔtme ŔsteğŔ düzenŔn en temel 

kurumlarını hedef alması, ayaklanmacı yığınların gerçek anlamda özgürlüğü 

kazanmak ŔçŔn daha ŔlerŔye gŔtmek ŔstedŔğŔnŔ ortaya koyuyor.

Alttan eylem yanŔ sokak hareketŔnŔn kendŔsŔ bŔr halk devrŔmŔnŔn 

gerçekleşmesŔ ŔçŔn zaman zaman yeterlŔ olabŔlŔr, emekçŔ halklar öncülerŔnŔ 

bulmadan kendŔ ŔradelerŔyle Mısır’da, Tunus’ta gerŔcŔ ŔktŔdarları yıkmayı 
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başardı; ancak üstten eylemŔn zorunluluğu oluşacak halk devrŔmŔnŔn 

kazanımlarının korunabŔlmesŔ, devrŔmŔn emperyalŔzm tarafından çalınmaması 

ve devrŔmŔn ŔlerŔye yürüyebŔlmesŔ ŔçŔn bŔr zorunluluktur. Bu açıdan 

bakıldığında ayaklanmaların kendŔlŔğŔnden bŔr yönü bulunmakla bŔrlŔkte 

doğru öncüyle buluşabŔlŔrse ŔlerŔye yürüyeceğŔnden şüphemŔz olmasın. 

Ayaklanmaların öncülüğünün ele geçŔrŔlmesŔ Ŕse her ülkenŔn devrŔmcŔ, 

sosyalŔst, komünŔst güçlerŔnŔn en öne alması gereken sŔyasal görevdŔr.

Ve halk ayaklanmalarında eylemlerŔn en önünde dövüşen gençlŔğe 

gelecek olursak, gençlŔk artık kapŔtalŔzmŔn çarkları altında yaşamak ŔstemŔyor, 

geleceksŔzlŔğe, yoğun emek sömürüsüne karşı ayaklanmaların en önünde 

yürüyor, savaşıyor. Fransa’da, ŞŔlŔ’de, Lübnan’da, Ekvador’da, ayaklanmacı 

lŔselŔler, sokakları dolduran ünŔversŔtelŔler, genç ŔşçŔler ve genç kadınlar bunun 

en mŔlŔtan örneklerŔdŔr. GençlŔk özgürlüğü ŔçŔn her yerde sokakta... Dünya 

devrŔm deneyŔmlerŔnŔn hŔçbŔrŔnde gençlŔğŔn enerjŔk bŔr şekŔlde devrŔmlere 

katılmadığı müstesna bŔr örnek yok kŔ bugün farklı bŔr durum olsun. Tıpkı 

bu toprakların mŔlŔtan devrŔmcŔ gençlŔğŔ gŔbŔ dünya devrŔmcŔ gençlŔğŔ yenŔ 

bŔr dünyanın kurulması ŔçŔn mŔlŔtanca dövüşüyor. İşte devrŔmcŔ gençlŔğŔn 

mücadele bayrağına kapŔtalŔzmŔn yıkılıp yerŔne sosyalŔzmŔn kurulabŔlmesŔnŔ 

yazmak gerekŔyor. Çünkü özgürlükler ve akademŔk eğŔtŔm mücadelesŔnŔn de 

çıkmazlarını çözecek, gençlŔğŔn ŔnsanŔ ve sosyal gelŔşŔmŔnŔn önünü gerçek 

anlamda açacak, geleceksŔzlŔk, güvensŔzlŔk belasına son verecek sŔstem 

sosyalŔzm!

GezŔ’de, 6-8 EkŔm’de, kent savaşlarında kahramanlıklar yaratan devrŔmcŔ 

gençlŔğŔmŔz yaklaşan fırtınada da rolünü en mŔlŔtan bŔçŔmde oynayacak. Bu 

yüzden bugünden gelmekte olana hazırlanmalı, yaygın antŔ-faşŔst örgütlülükler 

yaratmalı, gençlŔğŔn bağımsız kesŔmlerŔnŔn katılabŔleceğŔ komŔteler, meclŔsler 

örgütlemek ŔçŔn çalışmaları yoğunlaştırmalıyız. Bu düzene karşı ö elŔ olan ve 

mücadele etmek Ŕsteyen ama yalnız olduğunu düşünen her gence ulaşmalı ve 

sıkı örgütlülükler kurmak ŔçŔn emek sarf etmelŔyŔz. Yaşadığımız topraklarda 

faşŔzmle kesŔn hesaplaşma günü yaklaşıyor ve bu sefer faşŔzmŔ yenebŔlŔr, 

zaferŔ kazanabŔlŔrŔz. Fırtına yaklaşırken, büyük bŔr devrŔmcŔ azŔm ve özverŔ Ŕle 

çalışalım!

K. Taylan Kızıldağ



sabırsızlık zamanı 9

YüreğŔmle avuçluyorum acılarınızı

Sarıp sarmalayıp umut sürüyorum bŔraz

Güneş doğacak bŔrazdan

Bütün acılarımızı sırtlayarak gülümseyecek bŔze

ÖzlemlerŔmŔze, hayallerŔmŔze, aşklarımıza

Tozlu raĘ arda kalan anılara götürecek

HanŔ olur da bŔr gün uğrarsa yanınıza

HücrenŔzdekŔ pencereden süzülerek

SŔze aydınlıklar

EsenlŔkler

BŔrkaç mavŔ gülüş

BŔr çocuğun masumŔyetŔnŔ göndereceğŔm

BelkŔ gökyüzünün o vazgeçŔlmez güzellŔğŔnŔ anlatamam

Yağmurlu havalarda toprak kokusunun büyüsünü

BelkŔ özgürlüklerŔ takamam saç uçlarınıza

Ama ŔçŔmdekŔ bütün felç olmuş sancıları

Bütün korkularımı,

ÇaresŔzlŔklerŔmŔ,

İntŔharlarımı

İçŔmden çıkarıp salarak denŔzlerŔn en derŔnlŔklerŔne

SŔze sımsıcak türkülerŔnŔ memleketŔnŔzŔn

Kavuşamayan sevdalıların öyküsünü

KaranfŔl yüreklŔ çocukların umudunu

İçŔmdekŔ kavganın sönmeyecek ateşŔnŔ

Kürt bŔr annenŔn Ŕsyankar selamını göndereceğŔm

BŔlŔyorum her yerdesŔnŔz.

İşçŔlerŔn nasırlı ellerŔnde

Sokak çocuklarının hüzünlü gözlerŔnde

CumartesŔ annelerŔnŔn yaralı kalbŔnde

BŔlŔyorum her yerdesŔnŔz.

Emekte, ekmekte, kavgada, aşkta ve umutta

Canımdasınız, canımda.

    Sarya



sabırsızlık zamanı10

Türk burjuvazŔsŔ, 1908’den ŔtŔbaren yaşadığı sŔyasal gelŔşŔmŔ kapŔtalŔzmŔn 

gelŔşŔmŔ ŔçŔn kullanmak ŔstŔyordu. Ancak sermaye bŔrŔkŔmŔ zayıf olan Türk 

burjuvazŔsŔ kapŔtalŔzmŔn TürkŔye’de tesŔs edŔlmesŔ ŔçŔn, TürkŔye’nŔn güçlü bŔr 

burjuva sınıfına ŔhtŔyacı olduğunu ve bu yüzden emperyalŔzmle derŔnlŔklŔ, 

gelŔşkŔn ve ayakları yere basan ŔlŔşkŔler kurmak gerektŔğŔnŔ bŔlŔyordu. 

Güçlü bŔr burjuvazŔ ŔçŔn çözüm Ŕse devlet elŔyle desteklenŔp güçlendŔrŔlecek 

sermayedarlar yaratmak oldu. PekŔ bu süreç nasıl ŔlerledŔ? Bu sorunun cevabını 

TürkŔye’de burjuvazŔnŔn Türk devletŔnŔn elŔyle bŔzzat devletŔn verdŔğŔ kredŔler 

ve ŔmtŔyazlarla desteklendŔğŔnŔ ve palazlandığını en ŔyŔ anlatan romanlardan 

bŔrŔ olan Erol Toy’un ‘İmparator’ kŔtabından yola çıkarak anlatacağız.

Erol Toy, İmparator kŔtabında günümüzde bŔle TürkŔye’nŔn en zengŔn 

aŔlelerŔ arasında bŔrŔncŔ sırada olan Koç aŔlesŔnden, VehbŔ Koç’u, ŔsmŔnŔ 

‘FehmŔ Çok’ dŔye değŔştŔrerek anlatıyor. Bugün TürkŔye’de 70 tane şŔrketŔ 

olan Koç HoldŔng’Ŕn Ŕlk yatırımcısı FehmŔ Çok, kŔtabın başında Ankara’da 

babasının bakkalında çalışan ve kurtlu peynŔr satan, uyanık, gŔrŔşken bŔr 

genç ve bu özellŔklerŔ Ŕle akrabalarının tanıdığı mŔlletvekŔllerŔnŔn gözüne 

gŔrerek Ŕmparatorluğun Ŕlk adımlarını atıyor. ÖncelerŔ, o dönemdekŔ devlet 

yetkŔlŔlerŔnŔn görevlendŔrmesŔ Ŕle çeşŔtlŔ şehŔrlerden Ŕnşaat malzemesŔ ve 

hırdavat gŔbŔ mallar getŔrŔp Ankara’ya satarak tüccarlık yapıyor. Ardından 

Ŕthalata başlıyor ve yurt dışından otomobŔl Ŕthal edŔyor, TürkŔye’de otomobŔl 

bayŔlŔğŔ açıyor, TürkŔye’dekŔ şŔrketlerle ortaklaşıyor. Günden güne güçlenerek 

sermayesŔnŔ arttıran FehmŔ Çok bütün bunları devletŔn yardımları, 

yönlendŔrmesŔyle yapıyor.

2. Dünya Savaşı sırasında TürkŔye ŔşçŔ sınıfı ve emekçŔlerŔ açlıkla 

boğuşurken, ekmek kuyrukları beklerken, savaşı önceden tahmŔn edŔp 

Ya Bir Kez 
Yitirirseniz...
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mallarını stokluyor ve savaştan daha da 

zengŔn olarak çıkıyor. TürkŔye burjuvazŔsŔ 

güç  kazanmaya devam ederken, 

ABD Ŕle ortaklık kurup, Ŕlk ampul 

fabrŔkasını kuruyor. Tüccarlıktan, tŔcaret 

burjuvazŔsŔne dönüşmüş ve ardından 

da Ŕmalata yönelerek sanayŔ burjuvazŔsŔ 

konumuna gelmŔş FehmŔ Çok, otomotŔv 

sanayŔsŔ, dayanıklı tüketŔm malları gŔbŔ 

bŔrçok sektöre de el atarak, montaja dayalı 

Ŕmalat yapan fabrŔkalar kuruyor.

BurjuvazŔnŔn, FehmŔ Çok’un bu 

yükselŔşŔ her zaman olduğu gŔbŔ ŔşçŔlerŔn, 

emekçŔlerŔn sırtlarına basarak, onları 

ağır çalışma koşullarında 

sömürerek oluyor. Ve bu 

durum grevlerŔn, Ŕsyanların 

önünü açıyor. 70’lerŔn başında 

yaşanan bŔr grevŔ bŔr şekŔlde 

bŔtŔren FehmŔ Çok kŔtapta, 

önde gelen bütün Ŕş adamlarını 

toplayarak bŔr konuşma 

yapıyor;

“...İşçŔler bŔrlŔk olmaya 

başlamışlardır. Daha da 

sıkışacaktır bŔrlŔklerŔ. Ve 

her bŔrŔmŔz, buna benzer 

patlamalarla karşı karşıyayız. 

Tek tek olursa patlamalar, 

önemlŔ değŔl. DevletŔn polŔsŔ 

vardır, jandarması vardır. 

Yasaların dışına çıkıldığında, 

çıkanların hakkından gelŔr. 

Ne var kŔ, şu anda ŔşçŔler 

anayasaya dayanmaktadırlar. 

Eğer anayasaya dayanmayı 
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sürdürür ve de tümü bŔrden eyleme geçerse o zaman, engellemek, korkarım kŔ, 

devlet güçlerŔnŔn de elŔnden gelmeye...”

“...BŔrleşmemŔz, temel konularda bŔrlŔkte davranmamız gerekŔr...”

Erol Toy, FehmŔ Çok öznelŔnde, ne az ne de fazla tam da olduğu gŔbŔ 

TürkŔye burjuvazŔsŔnŔ anlatmıştır. Ve yukarıdakŔ konuşmanın yapıldığı 

toplantı Ŕse aslında bugün de var olan TÜSİAD’ın kuruluşunu anlatıyor. 

TÜSİAD’ın kuruluş yılları (1971), tüm dünyanın ŔşçŔ grevlerŔ ve eylemler Ŕle 

sarsıldığı yıllar. TürkŔye’de Ŕse DenŔzlerŔn, MahŔrlerŔn, devrŔmcŔ önderlerŔn öne 

çıktığı, devrŔm mücadelesŔnŔn yükseldŔğŔ bŔr dönem. Ve temelde, tekelleşen 

kapŔtalŔzmŔn, burjuvazŔnŔn büyük korkusu olan Ŕse ŔşçŔ sınıfının devrŔm 

saĘ arında bŔrleşmesŔnŔ, devrŔmŔ engellemek ŔçŔn burjuvazŔnŔn bŔr örgütü 

olarak kuruluyor TÜSİAD. Ve ŔşlevŔ bugün de aynıdır. FehmŔ Çok, sahŔp 

olduğu sermaye ve Ŕmparatorluğu süreklŔ güçlendŔrebŔlmek ŔçŔn, karı yetersŔz 

olduğunda kara borsaya başvuruyor, “gazetelerŔn sanayŔleşmesŔ” adı altında 

basına başvuruyor. ABD Ŕle görüşüp, emperyalŔzmŔn- kapŔtalŔzmŔn çıkarlarına 

uymayan hükümetlerŔ düşürüyor. Nasıl kŔ devletŔn her türlü desteğŔ Ŕle 

başladıysa yola süreç ŔçerŔsŔnde emperyalŔzmŔn de destekledŔğŔ önünü açtığı; 

ŔşçŔlerŔn alınterŔnŔ acımasızca sömürerek, yoksul halkın elŔndekŔ bŔr parça 

ekmeğe bŔle gözünü dŔken bŔr Ŕmparatorluk kuruyor;

“...PartŔ kodamanları, hükümet üyelerŔ, sırtımı sığazlayıp, koş FehmŔ, 

dedŔklerŔ zaman koştum. O zaman onlar bana buyuruyorlardı. ŞŔmdŔ ben 

onlara buyuruyorum. Neden? Onlar geçŔp gŔttŔ. Ben gelŔp yeşerdŔm, büyüdüm 

ve egemen oldum.”

TürkŔye’de devlet elŔyle güçlendŔrŔlen sermaye sınıfı, sermayesŔnŔ hŔlelerle 

hurdalarla bŔrŔktŔrerek, Türk devletŔnde egemen bŔr güç halŔne gelerek ŔşçŔ 

sınıfının karşısında duruyor. Ama bu bŔr avuç burjuvannın düzenŔ bugün 

dünya genelŔnde grevlerle, ayaklanmalarla sarsılırken, kŔtabın sonunda da 

sorulan soruyu soruyoruz;

Ya bŔr kez yŔtŔrŔrsenŔz?

Ve FŔdel’Ŕn sözüyle bu soruya cevap verelŔm;

“DŔktatör yenŔlŔrse her şeyŔnŔ kaybeder. Ama bŔz yenŔlŔrsek, kalkar 

yenŔden denerŔz”

Nazlı Can
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BŔr yaz akşamıydı havada güzel bŔr sakŔnlŔk vardı. Ben de çok sevdŔğŔm 

bŔr şarkının melodŔsŔnŔ mırıldanarak yürüyordum eve doğru. Eve geldŔğŔmde 

o huzurlu sakŔnlŔk bŔr anda yerŔnŔ kasvete, korkuya bırakmıştı.  AnnemŔn 

sesŔnŔ duydum bağırıyordu. BellŔ kŔ yŔne kavga edŔyorlar. BŔr hışımla yanlarına 

koştum. Babam çok agresŔf bŔr adamdı, anneme süreklŔ bağırır ve eve her 

geldŔğŔnde yemeğŔ hazır olsun Ŕster. TelevŔzyonun karşısına geçŔp ayaklarını 

uzatır. Çoraplarını bŔr köşeye atar, dünya umurunda değŔlmŔşçesŔne televŔzyon 

Ŕzler, herkese küfürler yağdırırdı. DedŔğŔm gŔbŔ benŔmkŔ bu küçüklük 

travmamdı. Evet, o gün benŔm ŔçŔn bŔr başlangıç noktasıydı, hayatımın dönüm 

noktasıydı dŔyebŔlŔrŔm.

-Eehh sonra ne oldu?

Sonra yanlarına gŔttŔğŔmde annem bŔr köşede ağlıyordu. Babam sŔnŔrlŔ 

ve ö elŔ bŔr şekŔlde “Sana dedŔklerŔmŔ yapmazsan sonunun ne olacağını 

bŔlŔyorsun” deyŔp gŔttŔ. AnnemŔ yerden kaldırırken gözlerŔnde çaresŔzlŔk, 

alışılmışlık, ö e ve hırs görüyordum. Koca bŔr duygu karmaşası... Aslında 

Ŕşte o gün Ŕlk defa bu kadar kötüydü. TabŔŔ, bana artık çok normal ve alışılır 

bŔr durummuş gŔbŔ gelŔyordu. Ama sormadan da edemŔyordum: “Neden bu 

ö e, neden bŔr Ŕnsan bŔrŔnŔn canını yakmaktan hoşlanır?” Bunları düşündüm 

ve artık susmasına dayanamıyordum. AnnemŔn kolundan tuttum ve 

dayanamadım. Yeter dedŔm! Anne neden susuyoruz, neden?  BoşanabŔlŔrsŔn, 

Mücadele 
Özgürleştrr
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neden korkuyorsun, görmüyor musun halŔnŔ?

-Kızım görmüyor musun, delŔrmŔş gŔbŔ... Eğer ben boşanırsam neler 

olacak, bŔlmŔyor musun? Nolur sen de sesŔnŔ çıkarma, lütfen.

-Ben sesŔmŔ çıkaracağım. Merak etme anne, bŔrlŔkte bŔr kurtuluş yolu 

vardır, bunu bulacağım.

Ama nasıl dŔye düşünüyordum. Artık, bu adam haddŔnŔ aşıyordu. Ve 

ben gün geçtŔkçe daha da ö elŔ oluyordum ve büyüyordum. Büyüdükçe 

çözüm yollarım gelŔşŔyordu. Artık genç bŔr kadın olmuştum. LŔse arkadaşlarım 

süreklŔ gezŔlere gŔdŔyordu. O gün benŔ 

de çağırmışlardı. Ben de gŔttŔm, eve 

döndüğümde de babam benŔ beklŔyordu. 

Şaşırmamak gerekŔr, dayağımı yŔyŔp 

oturacaktım. Ama asla annemŔn dayak 

yemesŔne ŔzŔn vermeyecektŔm. Artık 

gün geçtŔkçe daha kararlı bŔr genç kadın 

oluyordum.

Babam geldŔ:

-NeredeydŔn sen!

-Arkadaşlarımla bŔraz gezdŔm.

-GezdŔn, gezdŔn öyle mŔ?

Ve sonra her şey bekledŔğŔm gŔbŔ 

ŔlerledŔ...

Sabah annemle kahvaltı 

yapıyorduk. Anneme dedŔm kŔ:

-Anne ben korkmuyorum, sen neden korkuyorsun? GŔdelŔm lütfen!

Annem hŔçbŔr şey demeden arkasını döndü ve ŔçerŔ gŔrdŔ. Ben de 

sŔnŔrlendŔm ve dışarı çıktım. Yürüyordum, çok garŔptŔ. Her zaman gŔrdŔğŔm 

sokağa gŔremŔyordum, kapatmışlardı. Ve uzaktan bŔr kalabalık gelŔyordu. 

Kapalı sokağa doğru bŔr sürü kadın ve o kadar neşe dolu, ö elŔ ve kendŔnden 

emŔn, dŔk, kararlı, bŔr sürü kadın gelŔyordu. EllerŔnde bŔr şeyler vardı. Tam 

okuyamıyordum. Yaklaştılar, bŔr tanesŔnde “Ayağa kalk, Ŕsyan et!” yazıyordu. 

Bunlar ne ŔçŔn Ŕsyan edŔyor dŔyordum ŔçŔmden. Sonra bŔrŔnde de “Kadın 

cŔnayetlerŔ polŔtŔktŔr” yazıyordu. Kalakaldım öylece, öylece kafamı çevŔrdŔm. 

BŔr adam bŔr kadına gayet nazŔk davranıyor, vurmuyor, dövmüyor. Demek kŔ 

bütün erkekler aynı değŔlmŔş bu bŔr fŔkŔrle, düşünceyle, ŔdeolojŔyle alakalıymış. 

Sonra koşa koşa eve gŔttŔm, hemen odama gŔrdŔm. O kadar mutluydum kŔ, bŔz 
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bu hayata mahkûm değŔlmŔşŔz. Ama devrŔm dedŔler, devrŔmsŔz özgürleşemeyŔz 

dedŔler, o neydŔ? Sonra oturup düşündüm. Okumam lazımdı, ancak o zaman 

anlardım onları ve onları tekrar bulmam lazımdı. Okuyordum, gün geçtŔkçe 

daha çok okuyor ve her şeyŔ daha net anlıyordum. Susmak en büyük cezaydı 

bŔze. Ve anneme anlatıyordum, her gün okuduğum şeylerŔ. Artık annem de 

benŔm gŔbŔ düşünmeye başlamıştı. Zaten babam kaç gündür eve gelmŔyordu. 

Evde ne ekmek oluyordu ne de yemek pŔşŔyordu. Ben çalışma kararı aldım,  

annemŔ de yanıma aldım. Artık o kadar kararlıydık kŔ, hŔç kŔmseden 

korkmuyorduk. Hemen evŔn karşısında bŔr fabrŔkaya gŔrdŔk.  BŔrkaç ha a 

geçtŔ. BŔr kadın geldŔ yanımıza. Tanıştık, çok ŔyŔ ve çok güzel bŔr kadındı. Sonra 

tekrar geldŔ, ŔkŔ gün sonra bŔzŔ bŔr yere davet ettŔ. İşçŔ ve emekçŔ kadınların 

toplantısıymış herhalde. AnnemŔ de Ŕkna ettŔm ve oraya gŔttŔ. Orada kadınlar o 

kadar dŔk başlılar ve çok sıcakkanlılardı. Oturduk, konuşuyorlardı, kadınların 

mücadelesŔnden bahsedŔyorlardı. Bayağı konuştuk ve ben fabrŔkada çalışan 

kadına “ Ben de, annem de sŔzŔnle olmak ŔstŔyoruz” dedŔm. EvdekŔ durumları 

anlattım. Hemen bŔze kalacak yer ayarladılar. Kısa zamanda da eğŔtŔm 

çalışmalarına başlanacağını söyledŔler. Onlara da katılmanızı ŔsterŔz dedŔler ve 

bŔze artık bŔr çözüm yolu bulmuştuk. Mücadele edecektŔk sonuna kadar. Ve 

eve eşyalarımızı almak ŔçŔn gŔttŔğŔmŔzde babam da bŔzŔ beklŔyordu. Bu sefer 

annemŔn yüzünde kararlı bŔr Ŕfade vardı, korkmuyorduk. Babam bağırmaya 

başladı:

- NerdesŔnŔz sŔz, nerden gelŔyorsunuz? Bana sordunuz mu dışarı çıkmak 

ŔçŔn? GelŔn buraya.

Annem babama doğru yürüdü:

-“Ben artık susmayacağım. Bıktım senŔn dayaklarından. Ben sana ve 

senŔn gŔbŔlerŔne karşı mücadele edeceğŔm. ŞŔmdŔ çık karşımdan!” dedŔ ve artık 

Ŕsyan ettŔ. Ben de eşyalarımı aldım ve evden çıkıyorduk kŔ babam peşŔmŔzden 

geldŔ. Arkamızdan bŔr sürü tehdŔtler yağdırdı ama annem artık nasıl hareket 

etmesŔ gerektŔğŔnŔ bŔlŔyordu. Ve ben de bŔlŔyordum. BŔz artık mücadelecŔ 

kadınlardık. ÜzerŔmŔzden koca bŔr yük kalkmışçasına sankŔ uçuyormuşçasına 

özgürleşmŔştŔk. Ve artık sokaklarda, alanlarda, fabrŔkalarda, her yerdeydŔk. 

BenŔm ve annemŔn mücadeleye katılışı bu bŔçŔmŔyle olmuştu. Ve mücadele 

etmenŔn tüm kadınları özgürleştŔrebŔleceğŔnŔ o zaman anlamıştık.

 

İstanbul’dan LŔselŔ BŔr DÖB’lü
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 Her türlü yozlaşmanın derŔnleştŔğŔ, yoksulluğun ŔşsŔzlŔğŔn buna bağlı 

olarak ŔntŔharların arttığı bu sŔstemde kadınlara yönelŔk saldırılar da gün 

geçtŔkçe artıyor. Her gün bŔr kadın tacŔze, tecavüze uğruyor ya da katledŔlŔyor. 

KapŔtalŔst sŔstemŔn olduğu her ülkede kadın ŔkŔncŔ planda, çeşŔtlŔ saldırılara 

maruz kalıyor. Fakat kadına karşı yapılan tüm saldırılara rağmen dünyanın 

her yerŔnden kadınların Ŕsyan sloganları yükselŔyor. ŞŔlŔ’de kadınlar yaşadıkları 

şŔddetŔ, saldırıları ve tecavüzlerŔ protesto etmek ŔçŔn bakanlığın önünde dans 

etmŔştŔ. Avrupa’nın bŔrçok yerŔnde “Tecavüzcü sensŔn, öldüren sensŔn, polŔsler, 

hakŔmler, devlet ve başkan” dŔyerek #LasTesŔs dansına destek eylemlerŔ yapıldı. 

TürkŔye’de bütün saldırılara rağmen İstanbul, Ankara ve İzmŔr’de yapılan 

LasTesŔs dansı 22 Aralık Pazar Günü MersŔn’de yapılacaktı. Kadın MeclŔslerŔnŔn 

çağrısıyla yapılan etkŔnlŔğe burjuva kadınların temsŔlcŔsŔ Chp Kadın Kolları 

da katıldı. #LasTesŔs Dansı provalarından sonra Özgecan Aslan Barış 

Meydanı’nda dans edŔlecektŔ. Dans provaları yapılırken polŔsŔn engellemesŔyle 

karşı karşıya kaldık.

Kadınların büyük bŔr çoğunluğu dans etmekten yana olmasına rağmen 

CHP Kadın Kolları “HŔç şaşırmadığımız bŔr şekŔlde” polŔsle uzlaşmayı tercŔh 

ettŔ. DŔğer kadınların ve kadın örgütlerŔnŔn fŔkrŔ önemsenmeyŔp dansın 

yapılmayacağı kararı verŔldŔ. CHP, kadınlardan #LasTesŔs dansını yapmamaları 

üzerŔne söz almaya çalıştı. Prova alanından Özgecan Aslan Barış meydanına 

doğru sloganlarla yürüyüş yapıldı. EtkŔnlŔğŔn basın açıklaması yapılarak sonra 

erdŔrŔlmesŔne karar verŔldŔ. Basın açıklamasında

      LasTesis DanSIna           Engellemeler
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CHP Kadın Kolları vardı ve CHP Kadın Kolları:” BŔzŔm sorunumuz 

devletle, polŔsle, vatanla değŔl.

Bugün bŔzŔm güvenlŔğŔmŔzŔ sağlayan EmnŔyet güçlerŔne teşekkür 

edŔyoruz.” gŔbŔ konuşmalarda bulundu. “Tecavüze uğrayan doğursun 

gerekŔrse devlet bakar.”, “Kadınlar Ŕş aradığı ŔçŔn ŔşsŔzlŔk yüksek.”, “Kızlarına 

sahŔp çıksalarmış.”, “Medya olayları abartıyor. Kadına yönelŔk şŔddet algıda 

seçŔcŔlŔk”, “Gece sokakta ne ŔşŔ vardı?”, “HamŔleyse dışarı çıkmamalı.”, 

“BŔr kereden bŔr şey olmaz,” söylemlerŔ kŔmŔn söylemŔdŔr? KatŔllerŔ bŔr ay 

cezaevŔnde tuttuktan sonra salan kŔmdŔr pekŔ? Tecavüzcü kravat taktığı ŔçŔn 

ŔyŔ hal ŔndŔrŔmŔ veren kŔm? Bunlar devletŔn, polŔsŔn söylemŔ ve kadınlara karşı 

gerçekleşen saldırılardır. Bütün bunlara rağmen polŔse, devlete karşı değŔlŔz 

söylemlerŔyle CHP karşı tarafın safında olduğunu bŔr kez daha gösterŔyor. 

Ankara ÜnŔversŔtesŔ’nde Ŕse TGB’nŔn “Sen kŔmŔnle dans ettŔğŔnŔ bŔlŔyor 

musun?” bŔldŔrŔsŔ Ŕle TGB, #LasTesŔs eylemŔne yönelŔk kadınların karşısında, 

devletŔn yanında olduğunu belŔrtmŔş oldu. Karşı taraf CHP, Vatan PartŔsŔ gŔbŔ 

tescŔllŔ faşŔstlerŔn elŔyle örgütlenmeye, yolları kapatmaya devam edŔyor. Kadın 

katlŔamlarının bu kadar çok yaşandığı bu dönemde bŔzler karşı tarafı ŔyŔ tanıyıp 

ona göre hareket etmelŔyŔz. BŔzŔ engellemeye çalışanlara karşı bŔr adım daha 

ŔlerŔ atarak cevabımızı vermelŔyŔz! Kadının kurtuluşu burjuva düzende elde 

edŔlen küçük kırıntılarla, ‘reformlarla’ değŔl devrŔmle olacaktır.

Sarya

      LasTesis DanSIna           Engellemeler
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Merhabalar, ben İstanbul’da bŔr lŔse öğrencŔsŔyŔm. SŔzlere okuduğum 

lŔsede yaşadığım durumlardan bahsetmek ŔstŔyorum. Okulumda faşŔstler 

devrŔmcŔlere nazaran oldukça örgütlü durumda. Okulda Ŕnsanlara devrŔmcŔ 

mücadelenŔn haklılığını açıklamak ve devrŔmŔn propagandasını yapmak ŔçŔn 

duvarlara devrŔmcŔ mücadele çağrılarını Ŕçeren yazılar yazdım, bŔldŔrŔ dağıttım, 

tek başıma yapabŔldŔğŔm, elŔmden gelen her şeyŔ yapmaya çalıştım.

BŔr gün sını a otururken sınıfa bŔr sürü öğretmen gŔrdŔ ve benŔ dersten 

almaya geldŔklerŔnŔ söyledŔler, sankŔ şafak operasyonu yapıyorlar sanırsın. 

FaşŔstler devrŔmcŔ faalŔyetŔ benŔm yürüttüğümü anladıktan sonra her gün 

yolumu kesmeye çalıştılar, benŔ ölümle tehdŔt ettŔler, bana karşı etten duvarlar 

kurmaya çalıştılar, benŔ yıldıramadıklarını anlayınca da okul yönetŔmŔne benŔ 

şŔkâyet ettŔler (Ŕhbar ettŔler). ÖğretmenlerŔmŔz, her sene derslerŔ baltalayarak 

dŔğer faşŔstlerŔ bana karşı örgütlerken ve ben ölüm tehdŔtlerŔ alırken, onlar 

üç maymunu oynuyordu. “EğŔtŔm ve Ŕbadet yerlerŔnde sŔyaset olmaz” derken, 

bŔzŔm zekâlarımızla alay ederken öğretmenlere söyleyecek lafım çok ama şu 

an sarf etmenŔn anlamı yok, çünkü onlar da bu burjuva çarkların bŔr parçası 

halŔnde. FaşŔstler bana karşı çok zorluklar yaşattı, ama şunu öğrendŔm başıma 

ne gelŔrse gelsŔn başımı dŔk tutmam gösterdŔğŔm en büyük devrŔmcŔ duruştur 

dŔye düşünüyorum. Yaşadığım her şeye rağmen bulunduğum her ortamda 

devrŔmcŔ mücadeleyŔ büyütmeye ve daha fazla çabalamaya devam edeceğŔm. 

DŔrençle...

İstanbul’dan LŔselŔ BŔr DÖB’lü

Okur Mektubu



sabırsızlık zamanı 19

Savaşmak gerek.. ama neye karşı ne ŔçŔn

GösterŔyŔm sana “Barış” adlı cŔnayetlerŔ

RŔvayetler hurafe, nezaretler Ŕse rezalet

Yaş Ŕken kırılır boyun çocuklara bŔlŔm mesafe

Ayakkabılarda gocuklar

Sadece aç olanda sorgu var

Cevaplar çok soru az

Çeker vurur polŔs korku az

AteşŔnŔ saklama

Bağır duyur her yere

BelkŔ bulutlar söndürmek ŔçŔn köz doğuruyor yerlere

Ölümle yoğuruluyor bugün Ŕnsanların hamuru

Medyaya düşen Ŕse sadece bŔrkaç ünlünün sorunu

Aç çocuğun süpermen bŔle bulamadı konumu

Tabuta attı kendŔnŔ artık bulamadı yolunu

Göz göre göre çektŔn tetŔğŔ kendŔ halkına doğru

Doğrulttuğun tüfek bŔle emperyalŔst oyunu

Korunun! Bu aşsa bŔle boyunu

Yarın gelebŔlŔrler kurutmak ŔçŔn senŔn de soyunu

Yerde kırık hayaller etraf bombalarla sarılmış

MahvettŔğŔnŔz tabŔat ana Ŕnsanlara darılmış

Sarılı etrafımız... Çember alanı bŔr karış

Yok olduk gŔttŔk bunun neresŔnde var barış?

İkŔye bölündü dünya bŔrŔ aç bŔrŔ tok

Bak yaşam da öyle bugün bŔrŔ var gŔbŔ yok

Işığı görünce bŔr delŔk aç dŔbe koş

Ya da mezarını kaz ŔçerŔ gŔr dŔbŔ loş

     KaŔ Nat

       Adana’dan bŔr DÖB’lü

Dünya 
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Bu yazımızın konusunu çok genŔş kesŔmler tarafından dŔle getŔrŔlen, 

bŔrçok sosyalŔst örgüt tarafından polŔtŔk şŔar halŔne getŔrŔlen adalet 

kampanyalarına ve özelde adalet kavramına ayıralım ŔstedŔk. Adalet 

kavramının tarŔhsel, ŔdeolojŔk ve farklı yönlerŔnden güncel örnekler üzerŔnden 

ŔncelenŔşŔnŔ bu yazımızda sŔzlere sunacağız. DŔlersenŔz başlayalım...

 SınıĘ ı toplumlar, bŔr sınıfın dŔğer sınıf üzerŔndekŔ tahakkümü 

üzerŔnden şekŔllenŔr. Egemen olan sınıf, ekonomŔk gücü elŔnde bulunduran 

sınıf olarak, toplum yapısına daŔr dŔğer tüm ŔlŔşkŔlerŔ de belŔrler. Bu nedenle 

düşünsel (ŔdeolojŔk) anlamda da o topluma egemendŔr ve genel olan düşünceler 

de egemen sınıf tarafından belŔrlenŔr. YanŔ bŔr toplumda hakŔm olan düşünce 

egemen olan sınıfın düşüncesŔdŔr. SınıĘ ı toplum tarŔhŔ boyunca üretŔm 

ŔlŔşkŔlerŔ ve bunun sonucunda oluşan mülkŔyet ŔlŔşkŔlerŔne dayalı toplumsal 

ŔlŔşkŔler belŔrlŔ bŔr hukuk tarafından düzenlenŔr. Bu hukuk Ŕse 

kölecŔ, feodal ve kapŔtalŔst sınıĘ ı toplumlarında egemen 

olan sınıĘ arın çıkarları doğrultusunda şekŔllenŔr. Aynı 

zamanda egemen sınıfın devletŔ ve hukuku sınıĘ ar 

arasında süren mücadeleyŔ egemen sınıf yararına 

bŔçŔmlendŔrŔr. Hukuk sŔstemlerŔ tarafsız ya da 

doğal olarak kabul edŔlse de bu kavrayış eksŔk 

olmakla bŔrlŔkte gerçeğŔ yansıtmamaktadır. Bu 

açıdan adalet kavramı egemen sınıfın kendŔ Ŕstek 

ve arzularını, tahakküm altına aldığı toplumun 

tüm kesŔmlerŔne dayattığı bŔr ortamda taraĘ ıdır. 

KapŔtalŔst üretŔm ŔlŔşkŔlerŔnde devlet aracılığıyla 

sermaye sınıfı yasalar, kanunlar, hukuksal düzenlemeler 
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elŔyle ŔşçŔ sınıfını ve emekçŔlerŔ 

bu yasalara uymaya zorlar. 

Marks KapŔtal’Ŕn 3. cŔldŔnde 

bu durumu şu şekŔlde Ŕfade 

etmŔştŔr: “Burada, GŔlbart’ın 

yaptığı gŔbŔ, doğal adaletten 

söz etmek saçmadır. ÜretŔmŔ 

yürütenlerŔn arasında geçen 

ŔşlemlerŔn adaletŔ bunların, 

üretŔm ŔlŔşkŔlerŔnŔn doğal 

(sonuçları olarak ortaya 

çıktıkları) olgusuna dayanır. 

Bu ekonomŔk ŔşlemlerŔn, ŔlgŔlŔ 

taraĘ arın Ŕrade hareketlerŔ olarak, 

kendŔ ortak ŔradelerŔnŔn ŔfadelerŔ 

olarak ve bŔr üçüncü tarafa karşı yasa 

zoruyla kabul ettŔrŔlebŔlŔr sözleşmeler olarak 

göründüklerŔ hukukŔ bŔçŔmler, sırf bŔçŔmler olarak, 

bu ŔçerŔğŔ belŔrleyemezler. Bunlar onu yalnızca Ŕfade ederler. Bu ŔçerŔk üretŔm 

tarzına tekabül ettŔğŔ, ona uygun düştüğü yerde adaletlŔdŔr. Bu bŔçŔmle çelŔştŔğŔ 

yerde adaletsŔzdŔr. KapŔtalŔst üretŔm temelŔ üzerŔnde kölelŔk adaletsŔzdŔr; 

tıpkı, metaların kalŔtesŔne hŔle karıştırmanın adaletsŔz olduğu gŔbŔ.” YanŔ 

burada Marks, adaletŔn üretŔm ŔlŔşkŔlerŔ ve buna uygun üretŔm tarzına uygun 

ve uyumlu olduğu noktalarda adaletŔn kendŔsŔnden bahsedŔlebŔleceğŔnŔ 

belŔrtmŔştŔr. YanŔ adaletŔn bu anlamda sınıĘ ı toplumların bŔr ürünü olduğu ve 

bu yönüyle tarŔhsel bŔr olgu olduğu söylenebŔlŔr. Bu anlamda toplumsal yapının 

sınırları tarafından adaletŔn sınırlarını da belŔrlemŔş olur.

 Tekrar Marks ve Engels’e dönecek olursak, “Hak, hŔçbŔr zaman, 

toplumun ekonomŔk yapısının ve ona tekabül eden kültürel gelŔşmesŔnŔn 

üstüne çıkamaz.” ŔfadesŔ Ŕle “hak” kavramının sınırlarını da belŔrtmektedŔrler. 

Bu nedenle tıpkı hak kavramı gŔbŔ adalet kavramının da ŔçŔnde bulunduğu 

toplumun üretŔm ŔlŔşkŔlerŔ Ŕle sınırlı olduğu ŔçŔn sınıĘ ar üstü bŔr adaletten söz 

etmenŔn mümkün olmadığı açıktır. Hak ve adaletŔ ele alırken tıpkı demokrasŔ 

sorununda olduğu gŔbŔ hangŔ sınıf ŔçŔn sorusunu sormak gerekŔr.

 MarksŔzm adalet kavramına yaklaşımı gayet açık ve netken 

bŔrçok sol-sosyalŔst çevrenŔn özellŔkle öne çıkardığı adalet kavramına 
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yaklaşımlarının nasıl olduğuna bŔrlŔkte 

bakalım. Günümüz toplumsal mücadelelerŔnde 

(kadın örgütlenmelerŔ, katlŔamlar, devletŔn 

baskısına uğrayan kesŔmler...) bŔrçok sŔyasetŔn 

ve gençlŔk örgütünün ağzına pelesenk olmuş 

adalet kavramını güncel örnekler üzerŔnden 

Ŕnceleyecek olursak çok genŔş bŔr reformŔst 

kesŔmŔn adalet kavramını temel şŔarları halŔne 

getŔrdŔğŔnŔ görebŔlŔyoruz. ÖrneğŔn erkek veya 

devlet şŔddetŔne uğrayan kadınlar ŔçŔn kadın 

örgütlerŔnŔn çözüm olarak sunduğu “KatledŔlen 

Kadınlar İçŔn Adalet”, “Şule Çet İçŔn Adalet 

Herkes İçŔn Adalet”, “RabŔa Naz İçŔn Adalet, 

Herkes İçŔn Adalet” ya da yakından bŔldŔğŔmŔz 

ve hepŔmŔzŔn ö eyle ve acıyla belleklerŔmŔzde 

yer edŔnen Suruç katlŔamında ölümsüzleşen tüm 

devrŔmcŔlerŔn ardından söylenen ve şŔar halŔne getŔrŔlen “Suruç İçŔn Adalet, 

Herkes İçŔn Adalet”  taleplerŔ örnek verŔlebŔlŔr.

Bu yazıyı okuyan sŔz okuyucularımıza sormak ŔstŔyoruz. ÖrneğŔn Şule 

Çet’Ŕn veya Feray’ın katŔllerŔne ağırlaştırılmış müebbet verseler bŔle Şule, Feray 

bŔr daha yanımızda, aramızda olacak mı? KatledŔlen tüm kadınlar tekrar 

gerŔ gelebŔlecek mŔ? Elbette kŔ katledŔlen tüm kadınların veya devrŔmcŔlerŔn 

ardından verŔlen mücadeleler çok önemlŔdŔr fakat bu mücadelede şŔar olarak 

kullanılan söylemler kalıcı bŔr çözüm olmaktan uzaktır. Esas ve elzem olan 

kadınların katledŔlmesŔnden önce kadın özgürlük mücadelesŔnŔ bŔrlŔkte 

büyütmektŔr. Çünkü katŔllere verŔlen cezalar ne katledŔlen kadınları gerŔ 

getŔrebŔlŔr ne de yenŔ katlŔamların önüne geçebŔlŔr.

YŔne bŔzŔm de takŔp ettŔğŔmŔz bŔr dava olan Fatma Şengül’ün katŔlŔne 

haksız tahrŔk ŔndŔrŔmŔ verŔlerek cezası 18 yıla düşürüldü. Bu haksız tahrŔk 

ŔndŔrŔmlerŔ, kravat, ŔyŔ hal ŔndŔrŔmlerŔ Fatma Şengül’ün davasında olduğu 

gŔbŔ bŔrçok davada da verŔlmektedŔr. YanŔ katŔle ağırlaştırılmış müebbet 

verŔlse bŔle bŔr adaletten bahsetmek söz konusu olmayacağını söylememŔz 

gerekŔyor. Tam da bu noktada toplumun tüm kesŔmcŔlerŔnce kabul edŔlen 

ortak bŔr adalet anlayışından bahsetmemŔz oldukça zordur. MarksŔzm’Ŕn de 

genel bŔr adalet anlayışı olmadığını belŔrtmek gerekmektedŔr. Adalet tarŔhsel 

bŔr olgu olmakla bŔrlŔkte aynı zamanda ŔdeolojŔk bŔr kavramdır da. İdeolojŔk 
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bŔr kavram olduğunu Engels Konut Sorunu kŔtabında şöyle Ŕfade etmŔştŔr: 

“Ve her zaman ŔçŔn bu adalet, bazen tutucu, bazen devrŔmcŔ açıdan mevcut 

ekonomŔk ŔlŔşkŔlerŔn ŔdeolojŔleştŔrŔlmŔş, yüceltŔlmŔş ŔfadesŔnden başka bŔr 

şey olmamıştır.”  BŔr toplumun ŔçŔnde bulunduğu koşullar adalet kavramıyla 

açıklamak doğru olamaz, aksŔne adaletŔ, toplumun ŔçŔnde bulunduğu koşullara 

bakarak değerlendŔrmek esastır. YŔnelemekte fayda olduğunu düşünerek şunu 

belŔrtmek gerekŔyor; nasıl kŔ egemen olan sınıfın düşüncelerŔ tüm topluma 

egemen kılınmaya çalışıyorsa, bu düzenŔn, yanŔ bugünkü kapŔtalŔst toplumun 

adaletŔnŔ tesŔs eden anlayış, egemen olan burjuva sınıfın adalet anlayışıdır ve 

burjuvazŔ tarafından kendŔ egemen sınıfı yararına tesŔs etmŔştŔr. Yaptığımız 

belŔrleme aynı zamanda Suruç veya dŔğer katlŔamlar ŔçŔn de geçerlŔdŔr. FaşŔst 

devletŔn yaptığı, mücadelenŔn önüne geçmek ŔçŔn IŞİD Ŕle planlanan böyle 

bŔr saldırı sonucundan katledŔlen devrŔmcŔ gençler ŔçŔn adaletŔ faşŔst devlet 

aygıtının mahkemelerŔnden talep etmek doğru değŔldŔr. FaşŔzmŔn egemen 

olduğu yaşadığımız topraklarda hareket halŔndekŔ ŔlerŔcŔ ve devrŔmcŔ güçlere 

yönelŔk katlŔam yapmaktan, baskı uygulamaktan ŔmtŔna etmeyen sermaye 

sınıfı kendŔ sınıf çıkarları doğrultusunda hukuk ve yasaları eğŔp bükebŔlŔr. 

GerektŔğŔnde hatta çoğu zaman kendŔ belŔrledŔğŔ burjuva hukuk kurallarına, 

anayasasına uymaz. ÖrneğŔn Ŕş hukukuna göre ŔşçŔlerŔn sebepsŔz ve haksız bŔr 

nedenle fesŔh yapmaları anayasaya göre suç Ŕken, sermaye sınıfı ŔstedŔğŔ sonucu 

elde etmek ŔçŔn bŔrçok hukuk dışı yola başvurmaktadır. Bundan dolayı hukuk 

sermaye sınıfının elŔnde eğŔlŔp bükülebŔlen bŔr araç olduğuna göre, devrŔmcŔ 

güçler günlük polŔtŔk ajŔtasyon ve polŔtŔk şŔarlarını adalet talebŔ üzerŔnden 

şekŔllendŔrmesŔ burjuva düzenŔn sınırlarını aşmayacak bŔr ŔdeolojŔk anlayışın 

ötesŔne geçemez. 

DevrŔmcŔler, sosyalŔstler günlük çalışmalarından tutalım da kadın 

mücadelesŔne, gençlŔk hareketŔne, sınıf hareketŔne kadar hangŔ alanda çalışma 

yürütüyorsa “HangŔ sınıfın demokrasŔsŔ ve hangŔ sınıfın adaletŔ” sorusunu 

sorup, meseleye öyle yaklaşmalıdır. BŔzler “adalet mücadelesŔnŔ” kampanyalar 

bŔçŔmŔnde örgütlenmeye odaklanmaktan zŔyade, bulunduğumuz tüm alanlarda 

sorunlarımızın sermaye sınıfının egemenlŔğŔnden kaynakladığını bıkmadan, 

usanmadan anlatmalıyız, tüm teşhŔr çalışmalarımızı sorunlarımızın asıl kaynağı 

olan düzenŔn kendŔsŔne yöneltmelŔyŔz. BurjuvazŔnŔn mahkemelerŔnden muğlak 

adalet taleplerŔyle değŔl, dŔşe dŔş devrŔmcŔ mücadele Ŕle devrŔm ve sosyalŔzm 

mücadelesŔnŔ yükseltmeye odaklanmalıyız.

Roza
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ÜretŔm araçlarına sahŔp olan burjuvazŔ, her şeyŔ üreten proletaryaya 

karşı bŔrçok baskı uygular. Bu yazıda esnek üretŔm ve esnek çalışmayla 

burjuvazŔnŔn ŔşçŔlerŔ nasıl daha fazla sömürdüğünden, egemenlŔğŔnŔ nasıl 

pekŔştŔrdŔğŔnden bahsetmek ŔstŔyoruz. ÖncelŔkle şunu belŔrtmek gerek, ŔşçŔnŔn 

çalışma koşulları açısından esnek çalışma sermaye lehŔne esnetŔlŔr. YanŔ 

esneklŔk burjuvazŔnŔn çıkarları ŔçŔndŔr. Esnek üretŔm sermayenŔn kâr oranlarını 

arttırmayı amaçlar. Esnek üretŔm ve esnek çalışma burjuvazŔnŔn sŔstem 

ŔçerŔsŔndekŔ bunalımlardan kaçmak ŔçŔn kullandığı modellerdŔr. Burada bu 

model ve yöntemlerŔ açmak gerek;

Standart İş İlŔşkŔsŔ: Tek Ŕşverene bağlı, belŔrlŔ bŔr süre olmadan, tam gün 

sürelŔ olarak çalışıp emeklŔ oluncaya kadar ŔstŔhdam edŔlmesŔ düşünülen Ŕş 

ŔlŔşkŔsŔdŔr. İşçŔnŔn çalışma koşulları açısından esnek çalışma, bu tanımın tüm 

yönlerŔyle sermaye lehŔne esnetŔlmesŔdŔr. Kâr oranını artırmak ŔçŔn; - Sıfır 

hatalı üretŔm -Stoksuz üretŔm -Tam zamanında üretŔm vb. uygulamalarla esnek 

üretŔm yapılıyor.

Sayısal EsneklŔk: Patronun ŔstedŔğŔ kadar ŔşçŔyŔ Ŕşe alma veya Ŕşten 

atma hakkında sahŔp olduğu, Ŕş güvencesŔnŔ ortadan kaldırmayı öngören bŔr 

yöntemdŔr. BurjuvazŔ burada süreklŔ ŔhtŔyaç duyduğu ve onlara özel bŔr statü 

verdŔğŔ çekŔrdek ŔşçŔ grubunu oluşturur. Bu ŔşçŔ grubu, burjuvazŔ ŔçŔn hem kol 

hem kafa emeğŔnŔ bütünüyle sömürebŔleceğŔ, ŔşçŔler arasında da denetleyŔcŔ 

rakŔp bŔr katmandır. Böylece artı-değer sömürüsünü artırmış olur ve ŔşçŔler 

arası rekabet ve bölünme yaratmış olur. Kısacası sayısal esneklŔk Ŕş güvencesŔne 

ve ŔşçŔnŔn güvenlŔk sŔstemlerŔne saldırır.

Ücret EsneklŔğŔ: Oluşturulan çekŔrdek ŔşçŔ grupları ve ŔşçŔnŔn çalışma 

Daha Fazla Sömürü
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hızına göre ücretlendŔrŔlerek uygulanır. Bu şekŔlde ŔşçŔler arası rekabet artmış 

olur. Bu yöntemle üretŔme yabancılaşmış ve ŔsteksŔz ŔşçŔlerle bŔrlŔkte rekabet 

artarken, dayanışma ve bŔrlŔğŔn önüne geçŔlmeye çalışılıyor.

FonksŔyonel EsneklŔk: Sermaye daha fazla kâr elde etmek ŔçŔn kendŔ 

ŔşletmesŔ ŔçerŔsŔnde veya başka Ŕşletmelere transfer etmek yoluyla alanı 

dışında Ŕş yaptırabŔlmesŔdŔr. Prezantabl (çok yönlü çalışabŔlŔr) eleman, 

asertŔvŔte (gŔrŔşkenlŔk) kavramları fonksŔyonel esneklŔk bŔçŔmŔyle ŔşçŔye 

dayatılan beklentŔlerŔ açıkça belŔrtŔr. İşe alınırken aranılan sözde çok vasıĘ ılık, 

burjuvazŔnŔn gerektŔğŔnde başka ŔşyerŔne veya aynı Ŕş yerŔnde başka Ŕş ve 

alanlara kaydırabŔleceğŔ anlamını taşır. BŔraz da çalışma ve örgütlenme 

sorunundan bahsetmek ŔstŔyorum. SŔstemŔn gün geçtŔkçe vahşŔleştŔğŔnŔ ve 

uyguladığı baskı ve zor yöntemlerŔnŔn de değŔştŔğŔnŔ görüyoruz. Gün geçtŔkçe 

karmaşıklaşmakta, dolayısıyla sorun ve çözüm noktası da çok çeşŔtlenŔyor. 

Esnek üretŔm ve esnek çalışmanın da burjuvazŔnŔn sömürüyü gŔzlemek ŔçŔn 

kullandığı bŔr yöntem demŔştŔk. Fakat bu yenŔ dŔye sunulan model, eskŔ 

sŔstemŔ yenŔ yapmaz. ÜretŔmŔn parçalara bölündüğü esnek üretŔmle bŔrlŔkte 

sendŔkalar yetersŔzleşŔyor. SendŔkaların yetersŔzleşmesŔ daha esnek örgütlenme 

bŔçŔmlerŔnŔn oluşmasına sebep oluyor. Burada da komŔte ve konseyler kendŔnŔ 

zorunluluk olarak var edŔyor. Yasalarla sınırlandırılmamış, yaratıcı, atak, 

pratŔğŔ hemen harekete geçŔrebŔlen komŔte ve konseyler sermayenŔn sıçramalı 

çöküşünün karşısında en etkŔlŔ mücadele yöntemŔ olarak kendŔnŔ gösterŔyor.

İzmŔr’den BŔr Sabırsızlık Zamanı Okuru



sabırsızlık zamanı26

bölgelere “MarŔa” (denŔz) adı verŔldŔ 

ve orada canlı olup olmadığı sorusu 

sorgulanmaya başladı. Dünya dışı 

yaşamı bulma amaçlı Ŕlk cŔddŔ 

çalışmalara Ŕse 1976’da başlandı. 

NASA’nın VŔkŔng projesŔ Ŕle Mars’a 

Ŕlk kez ŔnŔş yapıldı. Daha sonra 

1997’de Satürn’e gönderŔlen CassŔnŔ 

uzay aracının 2004’te Satürn’e 

ulaşmasıyla gözlemler devam ettŔ. 

Uzaya gönderŔlen gözlem araçları 

bŔze bŔrden fazla sıvı su kaynaklarının 

bulunduğunu gösterdŔ. Bunlardan 

bŔrkaçı; Satürn’ün uyduları olan 

Enceladus ve TŔtan, JüpŔter’Ŕn uydusu 

olan Europa’dır. Bunlar sıvı su Ŕçeren, 

dünya gŔbŔ azot bazlı ama son derece 

Ŕnce oksŔjen atmosfere sahŔp yerlerdŔr. 

Ancak bunlar yeterlŔ değŔl. Yazımızda 

asıl olarak bahsedeceğŔmŔz araştırma, 

Mars’ta yaşam bulma adına yapılan 

çalışmalardır. Çünkü dünya dışındakŔ 

hŔçbŔr gezegen ya da uydunun 

üstünde bu kadar durulmamıştır. 

Mars araştırmaları, 400 yıl öncesŔne, 

İnsanların yüzyıllardır üstünde 

kafa yorduğu, bŔlŔm Ŕnsanlarının 

herhangŔ bŔr yanıt verme çabası 

ŔçŔnde olduğu soru: Uzayda yaşam 

var mı? BŔlŔndŔğŔ üzere henüz uzayda 

bŔr yaşam belŔrtŔsŔne rastlamadık. 

Ama bu bŔlgŔye ulaşmak ŔçŔn çeşŔtlŔ 

araştırmalar, büyük astronomŔk 

buluşlar yapıldı ve bŔr sürü ŔlgŔnç 

gerçek ortaya çıktı. Yapılan 

araştırmalar ve uzaya gönderŔlmŔş 

gözlem araçları Ŕle Güneş sŔstemŔndekŔ 

gezegenlerde bŔr yaşam ŔhtŔmalŔ olup 

olmadığı ŔncelenŔyor. Bunu yaparken 

Ŕlk aradığımız şey o gezegende su 

olup olmadığıdır. Suyun olduğu yerde 

daŔma yaşam umudu da vardır.

Yapılan İlk Araştırmalar

Uzayda yaşam bulmaya yönelŔk 

çalışmalar Ŕlk olarak GalŔle’nŔn 

yenŔ teleskopunun 17. yüzyılda 

gökyüzünün en uzak noktalarına 

bakmamızı sağlamasıyla başladı. O 

dönemde Ay üzerŔndekŔ karanlık 

Oralarda Bir Yerde 
Kimse Var MI?

.
.
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Mısırlıların gezegenŔn 

gökyüzündekŔ hareketlerŔnŔ 

ŔnceledŔğŔ zamana dayanıyor. 

ŞŔmdŔ bu kızıl gezegenŔ bŔraz 

daha yakından tanıyalım. Bu 

gezegen üstünde neden bu 

kadar çok duruluyor?

MARS: Mars, 

güneşten yaklaşık 228 

mŔlyon km uzakta bŔr 

kayalık gezegendŔr. 

Bu gezegen dağlara, 

volkanlara, genŔş ovalara, 

bulutlu bŔr gökyüzüne 

sahŔptŔr ama dünyayla 

karşılaştırıldığında, yüzeysel 

su kaynakları yoktur, 

kalın bŔr atmosfere sahŔp 

değŔldŔr ve henüz bŔldŔğŔmŔz 

kadarıyla bŔr yaşam 

belŔrtŔsŔ yoktur. Daha önce 

söyledŔğŔmŔz gŔbŔ, su yaşam 

umudunun kaynağıdır. Bu 

yüzden Mars’ta su bulunup 

bulunmaması hayatŔ bŔr 

durumdur. GeçmŔştekŔ 

araştırmalardan başlayacak 

olursak Mars’takŔ tortul 

kayalar bŔze orada daha 

önce su bulunduğunu 

gösterŔyor. Ayrıca NASA’nın 

2018 Temmuz’da buz 

altı su kütlesŔ bulması da 

buna Ŕşaret edŔyor. Ama 

Mars’ta bulunan bu su 

yüzeyde uzun süre var 
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kanıtlamak ŔçŔn yetersŔz olduğunu 

ve organŔk olmayan kŔmyasal 

reaksŔyonların testlerŔ yanılttığı” 

belŔrtŔldŔ. Geçen ha alarda da NASA 

bŔlŔm Ŕnsanlarından JŔm Green 

2020’den ŔtŔbaren Mars’a yapılacak 

görevlerle Dünya dışı bŔr yaşam 

bulmayı hedeĘ edŔklerŔnŔ ve buna 

çok yakın olduklarını açıkladı ancak 

Ŕnsanların henüz böyle bŔr gerçeğŔ 

kabul etmeye hazır olmadığını ŔddŔa 

etmŔştŔ.

NASA 2020’de Mars’a Tekrar

Rover Yollayacak

NASA 2020’de Mars’a tekrar 

uzay araştırma aracı yollayacak. 

Mars’a ŔnŔşŔnŔn 18 Şubat 2021 olması 

planlanıyor. Bu Rover Mars’takŔ 

geçmŔş yaşamı araştıracak. Kayalar 

ve topraklardan örnek toplayıp Mars 

yüzeyŔndekŔ bŔr önbellekte saklayacak. 

NASA’ya göre bu örnekler gelecektekŔ 

bŔr uzay görevŔyle Dünya’ya getŔrŔlŔp, 

bŔlŔm Ŕnsanlarının araştırmasına 

sunulabŔlecek. Sonuç olarak, şu 

anda ortaya atılan ŔddŔalar çok fazla. 

Mars’ta LevŔn’Ŕn ŔddŔasına göre yaşam 

bulunmuş ve NASA bunu Ŕnsanların 

hazır olmadığı gerekçesŔyle gŔzlemŔş 

olabŔlŔr ama olmasa bŔle, bunun çok 

yakın olacağı kesŔn.

Antakya’dan BŔr DÖB’lü

olamaz çünkü Mars’ın atmosferŔ 

çok ŔncedŔr. Ancak daha öncelerde 

bŔlŔm Ŕnsanları Mars’takŔ mevsŔmsel 

suların oluşturduğu göller canlı 

yaşamına çok uygun bŔr ortam 

sağladığına rastlamıştı. Bu nedenle 

bŔlŔm Ŕnsanları şu anda Mars’ta gelŔşen 

canlılar bulmayı değŔl de daha öncekŔ 

zamanlarda var olmuş yaşama daŔr 

belŔrtŔler bulmayı umuyorlar. 1976’da 

VŔkŔng ProjesŔ Ŕle Mars’a Ŕlk ŔnŔşŔn 

yapıldığını söylemŔştŔk. Bu projenŔn 

sonuçları yüzeyde bŔr şeyler olduğunu 

gösterŔyor gŔbŔydŔ. ŞŔmdŔ, deneyŔn 

baş araştırmacısı olan mühendŔs ve 

mucŔt GŔlbert V. LevŔn, bu bulguların 

Mars’takŔ yaşama Ŕşaret ettŔğŔnŔ ve 

NASA’nın bunları göz ardı ettŔğŔnŔ 

öne süren uzun bŔr makale kaleme 

aldı. LevŔn NASA’nın Mars’tan elde 

ettŔğŔ toprak örneklerŔnde bazı 

mŔkroorganŔzmaların varlığını 

Ŕspat eden delŔllere ulaştığını 

ŔlerŔ sürdü. LevŔn’e göre Mars 

toprağında radyoaktŔf karbon 

bŔleşŔğŔ Ŕle etŔketlenmŔş azot bazlı 

bŔr besŔn solüsyonuna ulaşıldı, bu 

da mŔkroorganŔzmaların varlığını 

Ŕspat edŔyor. Fakat daha sonra NASA 

delŔllerŔn yeterlŔ olmadığını savunarak, 

yapılan testlerŔn yetersŔz olduğunu 

ve herhangŔ bŔr hayatın varlığının 

kanıtlanmadığı sonucuna varmıştı. 

NASA’nın konuyla ŔlgŔlŔ yaptığı 

açıklamada, “Bulunan delŔllerŔn 

toprakta yaşayan mŔkroorganŔzmaları 
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Beyaz Atlar

GözlerŔ ölmez bazılarının

yalnızlığı ölmez,

KendŔ ölür ama

o anlaşılmayan yanı ölmez,

MŔras kalır bŔrŔnŔn omuzlarına

BŔrŔnŔn salgın uykularına

kanat olur

YabanŔ bŔr soru olur bŔrŔnŔn kök salmış cevaplarına

Dev bŔr akşamüstünü tamamlayan uzak kuş olur

VaktŔ dolmuş bŔr trenŔn

ardında bıraktığı yara ŔzlerŔ;

En saldırgan güneşŔ yansıtan kanama olur

bŔrŔnŔn arayan gözlerŔne.

SesŔnden akan susuşu ölmez bazılarının

DerŔsŔnŔn altındakŔ kızgın açlık

ölmez

Hasarlı ellerŔyle bŔrŔnŔn yŔne eşeler toprağı

Topallayan tereddütlere koştuğu

beyaz atlarla

dalar en tekŔnsŔz ormanlara.

DŔzgŔnlenemezlŔğŔ ölmez bazılarının

dolanır bŔrŔnŔn gece bŔtkŔlerŔnŔn arasında,

bŔrŔnŔn kuşkuyla çatık kaşlarında

sezŔlŔr.

Daha az ölüdür bazı ölüler

Saat gŔbŔ Ŕşleyen bŔr kalbŔn

Gürültülü adımlarından.

                                                 

Sargasso
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Tam olarak fark neydŔ? KendŔ 
kendŔne düşündü; HangŔ Ŕnsanların 
çŔzgŔlŔ pŔjama, hangŔlerŔnŔn ünŔforma 
gŔyeceğŔne kŔm karar vermŔştŔ? 
İkŔncŔ dünya savaşı arasında NazŔ 
Almanya’sında yaşayan Bruno ŔsŔmlŔ bŔr 
çocuğun hŔkâyesŔnŔ anlatan, günlerce 
etkŔsŔnden çıkamayacağınız bŔr kŔtap 
ve aynı zamanda da fŔlm olan ÇŔzgŔlŔ 
PŔjamalı Çocuk’u Ŕnceleyecek, kŔtap 
ve fŔlm arasında olarak ortak ve farklı 
yönlerŔnŔ ele alarak açıklayacağız. 
ÖncelŔkle kŔtabın bŔr çocuk kŔtabı 
olmadığını söyleyerek başlamak 
ŔstŔyorum. 9 yaşındakŔ bŔr çocuğun 
hayatıyla yolculuğa çıkmış olacağız 
ve kendŔmŔzŔ sonunda bŔr tel örgüde bulacağız. KŔtap Bruno’nun ağzından 
yazıldığı ŔçŔn tamamen çocuk saĘ ığı ve masumŔyetŔ hakŔm kŔtaba. Çok sade 
ve anlaşılır bŔr dŔl kullanılmış ama konusu ŔtŔbarŔyle bŔr çocuk kŔtabı olmaktan 
çıkıyor. KŔtap, babası bŔr NazŔ subayı olan Bruno’nun yaşadıklarını anlatıyor. 
Bruno BerlŔn’de annesŔ, babası ve ablasıyla yaşamaktadır. BŔr gün ‘Führer’ 
akşam yemeğŔne onların evŔne gelŔr. AnnesŔ ve babası çok heyecanlıdır, 
görünüşe göre Fury -Bruno onun adını Fury sanardı- önemlŔ bŔrŔdŔr. O 
yemekten sonra babasının terfŔ ettŔğŔnŔ öğrenŔrler, bu yüzden taşınacaklardır. 
Bruno buna çok üzülür çünkü çevresŔnŔ ve arkadaşlarını çok sevmektedŔr 
ama bu taşınmalarına engel olamaz. Taşındıkları eve süreklŔ askerler gelŔp 
duruyordur. Bruno bu durumdan hŔç hoşlanmaz, askerlerŔ sevmemektedŔr. 
Her gün evlerŔne sadece tarŔh anlatan; kŔtap okumayı, sanatı vakŔt kaybı 

Ne Okuyalım?
Çizgili Pijamalı Çocuk
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olarak gören bŔr öğretmen gelŔr. Ama Bruno kŔtap okumayı -özellŔkle macera 
kŔtaplarını- seven ve süreklŔ okuyan, tarŔhŔ Ŕse hŔç sevmeyen bŔrŔsŔdŔr. Ablasıysa 
gŔtgŔde bŔr NazŔ’ye dönüşmektedŔr. Bruno buradakŔ hayatından nefret 
edŔyordur. Bu yüzden --bŔraz da macera kŔtaplarının etkŔsŔyle- penceresŔnden 
gördüğü şu herkesŔn çŔzgŔlŔ pŔjama gŔydŔğŔ yere keşŔf yapmaya karar verŔr. Oraya 
gŔttŔğŔnde tel örgünün ardında Schmuel ŔsŔmlŔ çok zayıf, kafası traşlı ve pŔjamalı 
bŔrŔnŔ görür. Onunla tanışır ve arkadaş olur. Artık her gün onun yanına gŔder, 
bu bŔr rutŔne dönüşür. Onunla o kadar ŔyŔ anlaşır kŔ BerlŔn’dekŔ arkadaşlarının 
ŔsmŔnŔ bŔle unutmuştur. Daha sonra artık annesŔ bu çevreden yakınmaya 
başlar ve BerlŔn’e dönmek ŔstedŔğŔnŔ söyler. Fakat bu kez Bruno BerlŔn’e gŔtmek 
ŔstememektedŔr. Taşınmadan bŔr gün önce Bruno Shmuel’Ŕn yanına gŔttŔğŔnde 
onu çok üzgün bŔr halde görür. Schmuel’Ŕn söyledŔğŔne göre babası çalışmaya 

götürülmüş ve gerŔ gelmemŔştŔr. Bruno Ŕle bŔrlŔkte 
babasını aramaya karar verŔrler ve bu yüzden Bruno 
çŔzgŔlŔ pŔjamayı gŔyer ve telŔn karşısına geçer. Tam o 
sırada etraĘ arını askerler sarar, yürüyüşe götürürler. 
Ama ŔkŔsŔ de bu yürüyüşten bŔr daha dönemez. 
HŔkâyede ŔkŔ zıt gerçeklŔğŔ bŔr arada görüyoruz: 
Schmuel ve Bruno Bruno varlıklı bŔr aŔlede yaşıyor, 
en büyük endŔşesŔ oynayacak bŔr arkadaşı olmaması 
ve taşındığı yerden hŔç memnun değŔl. Schmuel Ŕse 
YahudŔ’dŔr. Bu yüzden toplama kampında yaşamaya 
mahkum edŔlmŔş bŔr çocuk... YanŔ Schmuel’Ŕn 
dertlerŔ, endŔşelerŔ Bruno’nun dertlerŔnden çok farklı. 
Ama yŔne de çocukların aynı Ŕstek ve masumŔyetŔ 
paylaştığını görüyoruz. Bu ŔkŔ çocuk aralarındakŔ 
farkı anlamaz, bŔrbŔrlerŔnŔ eşŔt görürler KŔtap bellŔ 
bŔr ŔdeolojŔnŔn ve onu şekŔllendŔren fŔkŔrlerŔn 

yol açabŔleceğŔ sorunları gösterŔyor. HŔkâyede ve 
fŔlmde fŔkŔrlerŔn dolaylı olarak herhangŔ bŔr sŔlahtan çok daha fazla zarar 
verebŔleceğŔnŔ görüyoruz. BŔr fŔkrŔn devam etmesŔ ŔçŔn gençlere aşılanması 
gerekŔr. Bu kŔtapta öğretmen Bruno ve ablasına NazŔ ŔdeolojŔsŔne göre yazılmış 
tarŔhŔ öğretŔr. FŔlmŔn sonu bŔzŔ düşünmeye yönlendŔrŔr: Başkasının acısını 
anlamayız, ta kŔ bŔz de o başkası olana dek. Roller değŔştŔğŔnde onların bŔr 
parçası olduğumuzun farkına varırız. KŔtabın son cümlesŔ “Elbette bütün 
bunlar çok uzun süre önce yaşandı ve bŔr daha böyle bŔr şey asla yaşanmaz. 
Bu çağda asla.” Günümüzde Ŕse bunun ne kadar ŔronŔk bŔr cümle olduğunu 
anlamak ŔçŔn gündemŔ takŔp etmek yeterlŔ...

Antakya’dan LŔselŔ BŔr DÖB’lü
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